АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2022 ъ 1665—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидий субъектам
туристской деятельности на
возмещение затрат, связанных с
оказанием услуг в сфере социального
туризма на территории городского
округа (<Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением
администрации города Ю?кно
Сахалинскаот2i.06.2021 Ж 1728-па

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 Ж 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 05.04.2022 590 «О
внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам,
регулирующим предоставление субсидий, в том числе юридическим лицам.
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам —

производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления
указанных субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинсю>,
муниципальной программой «Развитие культуры и туризма в городском округе
«Город Южно-Сахалинск» на 2020 - 2025 годы», утвержденной постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 11.07.2019 Ж 1898-па,
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок связанных с оказанием услуг в сфере социального
туризма на территории городского округа <(Город Южно-Сахалинск»,
утвержденный постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
21.06.2021 Ж 1728-па» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. В разделе 2 пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
- Субъект не должен находиться в перечне организаций и физических

лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к

п

экстремистской деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и
физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к
распространению оружия массового уничтожения».

1.2. В разделе 5:
1.2.1. В наименовании раздела и пунктах 5.1, 5.4 слово <, целей»

исключить.
1.2.2. Пункт 5.3 изложить в новой редакции:
«5.3. Главный распорядитель бюджетных средств осуществляет

проверку соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе
в части достижения результатов предоставления субсидии, а также органами
муниципачьного финансового контроля осуществляется проверка в
соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской
Федерации.».

2. Приостановить до 01.01.2023 действие абзаца третьего пункта 2.2
раздела 2 Порядка.

3. Опубликовать настоящее постановление администрации города в
газете «Южно-Сахалинск сегодня> и разместить на официальном сайте
администрации города Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента культуры и туризма администрации
города Южно-Сахалинска (Герасимова И.В.).

Мэр города С.А.Надсадин